Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский
  Администрация

сельского поселения

      Богдановка
446415, с. Богдановка,

  ул. Конычева,20

  тел: 8 (84663)3-61-24,

       8 (84663)3-61-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №10
от 27.01. 2016 г.
«О создании профилактических групп по

предупреждению и профилактике пожаров

в жилых помещениях на территории сельского

поселения Богдановка муниципального района

Кинельский Самарской области»

В соответствие с Федеральным законом от 22.07.2008 г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от  06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также в целях предупреждения пожаров и гибели людей в них, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать и утвердить  профилактическую групп по предупреждению и профилактике пожаров на территории сельского  поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области (приложение №1)
2. Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях:

- по каждому факту пожара проводить собрания (сходы) с населением с разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований пожарной безопасности с представлением протокола собрания в Отдел надзорной деятельности г.о. Кинель и м.р. Волжский УНД и ПР Главного управления МЧС России по Самарской области.

- организовывать и проводить собрания (сходы) граждан, организовывать проверки мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни и лиц, находящихся на учете патронажных служб (пенсионеры – инвалиды), с проведением инструктажа на темы пожароопасного поведения в жилье, действий при обнаружении пожара, пожарной безопасности при устройстве и эксплуатации печей и электронагревательных приборов, соблюдению мер безопасности при курении с вручением памяток.
3. Утвердить график работы профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории сельского Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области (приложение №2).

4.Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

5. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

              А.М.Сидиряков
Приложение №1

к Постановлению администрации

 сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области за №10 от 27.01.2016 г.
Состав профилактической группы

по предупреждению и профилактике пожаров

на территории сельского  поселения Богдановка
 муниципального района Кинельский Самарской области

1. Сидиряков Александр Михайлович — глава сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

2. Жидкова Татьяна Александровна- специалист администрации сельского поселения Богдановка

3. Дорофеев Алексей Вячеславович — директор муниципального бюджетного учреждения «Чистое село»

4. Бакулина Мария Петровна — депутат Собрания представителей сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области (по согласованию)

5. Сидирякова Людмила Васильевна — заведующая территориальным отделением социального обслуживания населения сельского поселения Богдановка (по согласованию)

6. Аляжин Дмитрий Александрович — участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

7.  Представитель надзорной деятельности г.о. Кинель и м.р. Волжский УНД и ПР Главного управления МЧС России по Самарской области (по согласованию)

Приложение №2

к Постановлению администрации

 сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области за №10 от 27.01.2016 г.

График работы профилактической группы

по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях

на территории сельского Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	№ п/п
	Месяц проведения мероприятия*
	Мероприятие**
	Ответственные лица

	1
	Постоянно
	Разъяснительная работа

с гражданами на темы пожаробезопасного поведения в жилье

(с вручением памяток)

	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

Представитель надзорной деятельности г.о. Кинель и м.р. Волжский УНД и ПР Главного управления МЧС России по Самарской области

(по согласованию)

	2
	Январь -февраль
	Проверка мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни

(с вручением памяток)

	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

депутат Собрания представителей сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

(по согласованию)

	3
	Март -апрель
	Проверка мест проживания (пребывания)  лиц, находящихся на учете патронажных служб

(с вручением памяток)

	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»
Территориальное отделение социального обслуживания населения сельского поселения Богдановка (по согласованию)

	4
	Май – Август
	Проведение собраний (сходов) граждан на темы пожаробезопасного поведения в жилье

(с вручением памяток)
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

Представитель надзорной деятельности г.о. Кинель и м.р. Волжский УНД и ПР Главного управления МЧС России по Самарской области (по согласованию)

	5
	Сентябрь -октябрь
	Проверка соблюдения мер пожарной безопасности при устройстве и эксплуатации печей и электронагревательных приборов

(с вручением памяток)
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

Представитель надзорной деятельности г.о. Кинель и м.р. Волжский УНД и ПР Главного управления МЧС России по Самарской области (по согласованию)

	6
	Ноябрь-декабрь
	Проверка мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни

(с вручением памяток)

	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

депутат Собрания представителей сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

(по согласованию)
Участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

* Дата проведения мероприятия согласовывается при направлении писем (факса или телефонограммы) членам группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за 10 дней до проведения мероприятия.

** По согласованию с членами группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях могут проводиться иные профилактические мероприятия по профилактике пожаров на территории сельского поселения  Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.